



HEZKUNTZA SAILA

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Administración y Servicios
Dirección de Gestión de Personal

C ERANSKINA- ANEXO C

Baietsitako erreklamazioak / Reclamaciones estimadas

Izen eta abizenak Nombre y apellidos	Kategoria Categoría	Berritz. B08	Lan- harremana Rel. laboral	Baiestearen arrazoia Motivo de estimación
FERNANDEZ TREBOLAZABALA, AITZIBER	HLE/EAE	B08	Finkoa	Baiesten da. Ikastetxeko antzintasuna 010000 da. Se estima. La antigüedad en el centro es de 010000.
GIL GONZALEZ, SUSANA	HLE/EAE	A01	Lan harreman mugagab.	Baiesten da. Ofizios zuzentzen da. Kolektiboko antzintasunean A01eko (lanpostu hutsa eta lan-harreman mugagabea) zerrendakoei 360 egun gehitzea falta zen (aurreko urtean A01 batean jadanik zeudenei). Bere kolektiboko antzintasuna guztira: 4784 egun. Se estima. Se rectifica de oficio. En la antigüedad en el colectivo del A01 (vacante y personal indefinido no fijo) faltaba sumar 360 días a las personas del listado que ya pertenecían el año anterior al A01. Antigüedad total en el colectivo: 4784 días.
GÓMEZ LÓPEZ, BEGOÑA	HLE/EAE	A01	Lan harreman mugagab.	Baiesten da. Ofizios zuzentzen da. Kolektiboko antzintasunean A01eko (lanpostu hutsa eta lan-harreman mugagabea) zerrendakoei 360 egun gehitzea falta zen (aurreko urtean A01 batean jadanik zeudenei). Bere kolektiboko antzintasuna guztira: 7647 egun. Se estima. Se rectifica de oficio. En la antigüedad en el colectivo del A01 (vacante y



HEZKUNTZA SAILA

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Administración y Servicios
Dirección de Gestión de Personal

				personal indefinido no fijo) faltaba sumar 360 días a las personas del listado que ya pertenecían el año anterior al A01. Antigüedad total en el colectivo: 7647 días.
MATXAIN ZUBILLAGA, OLATZ	OT/TO	G01	Lanpostu hutsa	Baiesten da. 3467/10 lanpostua G01era dago atxikita LPZren azken aldaketarekin. Se estima. El puesto 3467/10 está adscrito el G01 conforme a la última modificación de la RPT.
PEREZ DIAZ DE CERIO, M. DEL SAGRARIO	HLE/EAE	A01	Finkoa	Baiesten da. HLEA egiaztatuta dauka, beraz, hizkuntza-eskakizuna euskera jartzen zaio. Se estima. Tiene el HLEA acreditado, por lo que en perfil lingüístico se va a indicar euskera.
RIVIERE ARANDA, CARMEN	HLE/EAE	B01	Finkoa	Baiesten da. Ez dago gela egonkorrean. Se estima. No está en aula estable.
URTEAGA ZEBERIO, IRATI	HLE/EAE	A01	Lanpostu hutsa	Baiesten da. Ofizioz zuzentzen da. Kolektiboko antzinasunean A01eko (lanpostu hutsa eta lan-harreman mugagabea) zerrendakoei 360 egun gehitzea falta zen (aurreko urtean A01 batean jadanik zeudenei). Bere kolektiboko antzinasuna guztira: 2064 egun. Se estima. Se rectifica de oficio. En la antigüedad en el colectivo del A01 (vacante y personal indefinido no fijo) faltaba sumar 360 días a las personas del listado que ya pertenecían el año anterior al A01. Antigüedad total en el colectivo: 2064 días.



HEZKUNTZA SAILA

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Administración y Servicios
Dirección de Gestión de Personal

Ezetsitako erreklamazioak / Reclamaciones desestimadas

Izen eta abizenak Nombre y apellidos	Kategoria Categoría	Berritz. Berrituz	Lan- harremana Rel. laboral	Ezestearen arrazoia Motivo de desestimación
ALBERDI MENDIZABAL, M LOURDES	HLE/EAE	G01	Jub. partziala	<p>Ezesten da. Jubilazio partziala duten langileek ez dute prozesu honetan parte hartzen. Izan ere, plaza erreserbatzen zaie.</p> <p>Se desestima. El personal jubilado parcial no participan en este proceso, ya que se les reserva plaza.</p>
ARANGUREN AGUERRI, JOSUNE	HLE/EAE	G05	Finkoa	<p>Ezesten da. Berritzeguneko antzintasuna horrela zenbatzen da: esleipenean parte hartzen duen Berritzegunean abuztuaren 31 baino lehen etengabe prestatutako zerbitzuak. Hau da, Berritzegunearen aldaketa zerbitzu horien zenbaketaren amaiera dakar. Kasu honetan, 2006/09/01tik aurrera zenbatu behar da aurreko urtean Araban egon zelako eta horrek zenbaketa moztu egiten duelako.</p> <p>Se desestima. Para el criterio de desempate relativo a la mayor antigüedad en esa circunscripción de Berritzegune, se computan los servicios anteriores al 31 de agosto prestados ininterrumpidamente en el Berritzegune por el que participa en la asignación. Esto es, el cambio de Berritzegune supone el fin del cómputo de esos servicios. En este caso, se debe comenzar a computar desde el 01/09/2006 toda vez que el año anterior estuvo en Álava y, por lo tanto, corta el cómputo.</p>
BERMEOSOLO BILBAO, ANA	HLE/EAE	OETZ/ CHDT	Lanpostu hutsa	<p>Ezesten da. Prozesu honetan Berritzegunera atxikitako plaza dutenek parte hartzen dute. Bere kasuan 3470/447 plaza OETZra atxikita dago boletineko RPTaren arabera (ez Berritzegunera).</p>



HEZKUNTZA SAILA

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Administración y Servicios
Dirección de Gestión de Personal

				<p>Se desestima. En este proceso participan las personas que tienen plaza adscrita al Berritzegune. En su caso la plaza 3470/447 está adscrita al CHDT según la RPT publicada en el boletín (no al Berritzegune).</p>
BERRIOATEGORTUA MIMENZA, DEITZE	HLE/EAE	B01	Lanpostu hutsa	<p>Ezesten da. Hezkuntza Saileko sisteman duen zenbakira bidali da SMSa (*****157). Dena den, harremanetan jarri daiteke beste telefono zenbaki bat emateko.</p> <p>Se desestima. Se ha enviado SMS al teléfono que se dispone en el sistema del Departamento de Educación (*****157). Sin embargo, se puede poner en contacto para dar otro teléfono.</p>
CALVO LOZANO, M ^a ESTIBALIZ	HLE/EAE	A02	Lanpostu hutsa	<p>Ezesten da.</p> <p>Berritzeguneko antzintasuna horrela zenbatzen da: esleipenean parte hartzen duen Berritzegunean abuztuaren 31 baino lehen etengabe prestatutako zerbitzuak. Hau da, Berritzegunearen aldaketa zerbitzu horien zenbaketaren amaiera dakar. Kasu honetan, 2005/10/03tik aurrera zenbatu behar da aurreko urtean Bizkaian egon zelako eta horrek zenbaketa moztu egiten duelako.</p> <p>Kolektiboko antzintasuna (Hezkuntza Sailarentzat emandako zerbitzuak) 2022ko abuztuaren 31ko datan kalkulatu da. Beraz, 19 urte (x360) eta 7 hilabete (x30), 7050 egun dira. Zuzena da: 7050 egun.</p> <p>Se desestima.</p> <p>Para el criterio de desempate relativo a la mayor antigüedad en esa circunscripción de Berritzegune, se computan los servicios anteriores al 31 de agosto prestados ininterrumpidamente en el Berritzegune por el que participa en la asignación. Esto es, el cambio de Berritzegune supone el fin del cómputo de esos servicios. En este caso, se debe comenzar a computar desde el 03/10/2005 toda vez que el año anterior estuvo en Bizkaia y, por lo tanto, corta el cómputo.</p> <p>Se desestima. La antigüedad en el colectivo (servicios prestados para el Departamento</p>



HEZKUNTZA SAILA

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Administración y Servicios
Dirección de Gestión de Personal

				de Educación) se ha calculado a 31 de agosto de 2022. Por lo tanto, 19 años (x360) y 7 meses (x30), son en total 7050 días. Es correcto: 7050 días.
LECUBE MUNICHA, MIREN AINARA	HLE/EAE	B02	Obra edo zerbitz. kontratua	Ezesten da. Prozesu honetan Berritzegunera atxikitako finko, lanpostu huts edo lan-harreman mugagabea dutenek parte hartu ahal dute. Obra edo zerbitzu kontratukoek ez. Se desestima. En este proceso participa el personal fijo, vacante e indefinido no fijo con puesto adscrito a Berritzegune. El personal con contrato de obra o servicio determinado no.
MESA PEREZ, FELISA	HLE/EAE	B05	Finkoa	Ezesten da. Kolektiboko antzintasuna (Hezkuntza Sailarentzat emandako zerbitzuak) 2022ko abuztuaren 31ko datan kalkulatu da. Hau da, LEP gainditu zuenetik 2022/08/31ra arte. Beraz, 13 urte (x360), 5040 egun dira. Zuzena da: 5040 egun. Se desestima. La antigüedad en el colectivo (servicios prestados para el Departamento de Educación) se ha calculado a 31 de agosto de 2022. Es decir, desde que aprobó la OPE hasta el 06/03/2020. Por lo tanto, 13 años (x360), son en total 5040 días. Es correcto: 5040 días.
MORALES RODRIGUEZ, GREGORIO	HLE/EAE	B04	Finkoa	Ezesten da. Lanpostuaren erreserbarekin, parte hartu behar du prozesuan. Se desestima. Con reserva de puesto, debe participar en el proceso.
MURU ADURIZ, M AMAIA	HLE/EAE	G02	Jub. partziala	Ezesten da. Jubilazio partziala duten langileek ez dute prozesu honetan parte hartzen. Izan ere, plaza erreserbatzen zaie. Se desestima. El personal jubilado parcial no participan en este proceso, ya que se les reserva plaza.
FERNÁNDEZ POYATOS, EMMA	HLE/EAE	B10	Finkoa	Ezesten da. Lanpostuaren erreserbarik gabeko eszedentzian egonda, ezin du prozesu honetan parte hartu.



HEZKUNTZA SAILA

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Administración y Servicios
Dirección de Gestión de Personal

				Se desestima. Estando en una excedencia sin reserva de puesto, no puede participar en este proceso.
TOBAR LAZKANO, IRMA	HLE/EAE	G01	Lanpostu hutsa.	<p>Ezesten da. Hezkuntza Saileko sisteman duen zenbakia telefono finkoa da. Dena den, kontuan hartuko da erreklamazioan emandako telefono zenbakia prozesu honetarako.</p> <p>Se desestima. El teléfono que se dispone en el sistema del Departamento de Educación es un teléfono fijo. Sin embargo, se tendrá en cuenta el teléfono indicado en la reclamación para este proceso.</p>
ZUBILLAGA JAUREGI, ARANZAZU	HLE/EAE	G04	Jub. partziala	<p>Ezesten da. Jubilazio partziala duten langileek ez dute prozesu honetan parte hartzen. Izan ere, plaza erreserbatzen zaie.</p> <p>Se desestima. El personal jubilado parcial no participan en este proceso, ya que se les reserva plaza.</p>



HEZKUNTZA SAILA

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza
Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN

Viceconsejería de Administración y Servicios
Dirección de Gestión de Personal

Ofizioz egindako zuzenketak / Rectificaciones de oficio

Izen eta abizenak Nombre y apellidos	Kategoria Categoría	Berritz. Berritzea	Lan- harremana Rel. Laboral	Ofizioz zuzentzearen arrazoia Motivo de rectificaciones de oficio
-	HLE/EAE	A01	Lanpostu hutsa eta lan-harreman mugagabea	<p>Ofizioz zuzentzen da. Kolektiboko antzintasunean A01eko (lanpostu hutsa eta lan-harreman mugagabea) zerrendakoei 360 egun gehitzea falta zen (aurreko urtean A01 batean jadanik zeudenei). A01ean berriak zirenek kolektiboko antzintasuna zuzena dute.</p> <p>Se rectifica de oficio. En la antigüedad en el colectivo del A01 (vacante y personal indefinido no fijo) faltaba sumar 360 días a las personas del listado que ya pertenecían el año anterior al A01. Las personas nuevas en el A01 tienen la antigüedad correcta.</p>
LAVADO MERCHAN, CONSUELO	HLE/EAE	B02	Finkoa	<p>Ofizioz zuzentzen da. 2022/23 ikasturtea hasi baino lehen jubilatuko da, beraz, zerrendatik kentzen zaio.</p> <p>Se rectifica de oficio. Se va a jubilar antes del inicio del curso 2022/23, por lo que se le elimina del listado.</p>
ZORROZA GUEZURAGA, MARIA JOSEFA	HLE/EAE	B06	Lanpostu hutsa	<p>Ofizioz zuzentzen da. 2022/23 ikasturtea hasi baino lehen jubilatuko da, beraz, zerrendatik kentzen zaio.</p> <p>Se rectifica de oficio. Se va a jubilar antes del inicio del curso 2022/23, por lo que se le elimina del listado.</p>